MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0896/ 2018 Em 24 de abril de 2018.

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção

ao Requerimento n° 458/ 18, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, juntamos ao

presente o incluso expediente subscrito pela Gerência de Transportes Escolar da

Secretaria Municipal da Educação, em resposta as informações solicitadas pelo Nobre

Parlamentar.

Colocando-nos à disposição para

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

RB !C 26.658/18)

o que

•
ARARAQUARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

NGSAT
Rua Ivo A Magnam 200- CEAR- Fonte Lummosa

14802-634- Araraquara- SP
( 16) 3333-39691 ~ ., !l_~d ll é 'i<if'llld'll-1,0111

Araraquara, 19 de abril de ~O 18

Para: CLÉLIA MARA SANTOS- Secretária de Educação

Assunto: Resposta ao Oficio 1040, da Câmara Municipal de Araraquara - Requerimento n° 458

I.

"' .).

Quantos veículos são empregados no transporte destes servidores?

Atualmente. são dois veículos que reali zam o transporte destes servidores. A

partir deste mês de abril foi adicionado mais um \ eículo. até t!ntão era um

veículo.

Os veículos são apropriados para o transporte seguro destes servidores?

Sim. ambos \ eículos dispõem de todos os itens de segurança, que são

obrigatórios por lei.

Quais medidas serão tomadas para solução deste problema?

No dia 04 de abril do corrente ano, ocorreu a substituição do veículo

mencionado. para o melhor atendimento aos servidores. e inclusão de um

segundo veículo.